



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor sociálních věcí
28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 154603/2022

Sp. zn.: SOC/28805/2022/Schi

084.1 S3

Vyřizuje: Mgr. Gabriela Schindlerová, DiS.

Telefon: 595 622 787

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2022-11-24

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 10. 11. 2022 Vaši žádost učiněnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), která je dále vedena povinným subjektem pod č. j. MSK 150957/2022. Žádost byla rozdělena do 3 bodů, konkrétně jste žádal o sdělení údajů o:

- 1) Počtu dětí, každého věku zvlášť, v každém z dětských domovů MS kraje.
- 2) Počtu schválených a zamítnutých žádostí dlouhodobého pěstounství od 1. 1. 2022.
- 3) Počtu schválených žádostí o pěstounství od roku 2015, kde jsou biologické děti žadatele/žadatelů ve střídavé, případně společné péči.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti tedy povinný subjekt sděluje:

K bodu ad 1)

V této části žádosti vydal krajský úřad podle § 15 zákona o svobodném přístupu k informacím rozhodnutí o odmítnutí žádosti, č.j. MSK 157342/2022, které Vám je zasláno samostatným přípisem.

K bodu ad 2)

Od 1. 1. 2022 do dne sepsání tohoto sdělení k Vaší žádosti byly krajským úřadem schváleny 4 žádosti o „dlouhodobé pěstounství“ tj. byli na základě rozhodnutí krajského úřadu zařazeni 4 žadatelé o pěstounskou péči do evidence osob vhodných pro výkon pěstounské péče. Od 1. 1. 2022 do dne sepsání tohoto sdělení k Vaší žádosti krajský úřad prozatím neeviduje žádné zamítnuté žádosti o dlouhodobé pěstounství.

K bodu ad 3)

Krajský úřad neviduje od roku 2015 žádnou schválenou žádost o pěstounství, kde jsou biologické děti žadatele/žadatelů ve střídavé, případně společné péči.

Mgr. Aleš Neuwirth
vedoucí odboru sociálních věcí